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Høyringsnotat 

 

SKULEKRINSAR I NYE VOLDA KOMMUNE 

 

1. Innleiing  

Det er vedteke grensejustering som inneber at grunnkrinsane Bjørke og Viddal i Ørsta 

kommune skal høyre til nye Volda kommune. Det inneber at det må takast stilling til kva 

skulekrins Bjørke og Viddal skal høyre til i den nye kommunen 

Skulekrinsar er eigd og vert forvalta av kommunen. Når kommunar slår seg saman, må 

skulekrinsane få nye namn viss det er naudsynt. Grunnkrinsar bør ligge til grunn, men det er 

ikkje eit krav. Det er vanleg at fleire grunnkrinsar utgjer ein skulekrins. 

Ved kommunesamanslåing vil den største kommunen behalde sine grunnkrinsnummer –og 

namn. Den mindre kommunen vert tildelt delområdenummer som fyl etter numra i den 

største kommunen. 

Oppretting av ein ny skulekrins som inkluderer Bjørke og Viddal får ingen konsekvensar for 

skulekrinsane Lid/Mork, Folkestad og Dalsfjord/Ulvestad. 

Saka kan få konsekvensar for tidlegare Austefjord skulekrins, og på den måten Stor-Øyra 

skulekrins som no omfattar Austefjorden. Aktuelle grendalag i Austefjorden vil difor bli 

bedne om å kome med sine synspunkt saman med grendalag i Bjørke, Viddal og Hornindal. 

SU og FAU ved Austefjord og Hornindal skular vil saman med SU og FAU ved Volda 

ungdomsskule også bli bedne om å kome med sine synspunkt.  

Ein finn at saka i liten grad vedkjem grendautval i Volda sentrum, og finn det difor ikkje 

formålstenleg å involvere dei i høyringa. 

Saka skal følgje sakshandsamingsreglane slik dei kjem fram i rundskriv Udir-2-2012 

Behandling av saker om skolenedlegging og kretsgrenser. 

Etter at høyringsfristen er ute, vil administrasjonen fremje sak for fellesnemnda for nye 

Volda kommune med tilråding om kva skulekrins Bjørke og Viddal skal høyre til, og sak om 

forskrift om skulekrinsgrenser vil bli lagt fram for fellesnemnda. 

 

2. Bakgrunn  

I dag er det fire skulekrinsar i Volda kommune: 
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Nr 1 Lid/Mork skulekrins (ungdomsskuleelevar i krinsen går på Volda ungdomsskule) 

Nr 2 Stor-Øyra skulekrins (Austefjord skulekrins innlemma i Stor-Øyra etter vedtak i 

kommunestyret 30.01.14) 

Nr 4 Folkestad skulekrins 

Nr 5 Dalsfjord/Ulvestad skulekrins 

Hornindal kommune er sett saman av grunnkrinsane Haugen, Kirkhorn, Grodås, Kjøs, 

Otterdal, Lødemel og Rygg. Desse grunnkrinsane utgjer Hornindal skulekrins.  

Basert på munnlege kjelder, opplyser rådmannen i Hornindal at siste regulering av 

skulekrinsgrenser i Hornindal vart gjennnomført i 1963. Då vart alle krinsar samla til ein 

skulekrins, men av praktiske omsyn, vart elevane fordelte på to ulike skulebygg. Den 

ordninga heldt fram til nytt skulebygg stod klart i 1975. 

Innanfor Stor-Øyra skulekrins er det ikkje faste opptaktsgrenser mellom dei fire 

barneskulane i krinsen: Øyra, Bratteberg, Vikebygda og Austefjord skular.  

I intensjonsavtalen mellom Hornindal og Volda kommunar heiter det mellom anna: 

Austefjord skal inngå i opptaksområdet til Hornindal skule 

 

3. Lovheimel for å opprette skulekrins 

I opplæringslova § 8-1 første ledd og andre punktum heiter det: 

Grunnskuleelevar har rett til å gå på den skolen som ligg nærast eller ved den skolen i 

nærmiljøet som dei soknar til. Kommunen kan gi forskrifter om kva for skole dei ulike 

områda i kommunen soknar til. 

Skulekrinsgrenser gir oversikt over kva for område i kommunen som soknar til kva for skular. 

Lova gir kommunen rett til å velje om den vil nytte seg lovheimelen til å utarbeide forskrifter 

om skulekrinsgrenser. Denne lovheimelen er gitt for å kunne gjere det føreseieleg for 

innbyggarane i kommunen, og er særleg viktig for foreldre og elevar. Vidare styrer det den 

kommunale sakshandsaminga ved tildeling av skuleplass og den sikrar likehandsaming.  

Forskrift om skulekrinsgrenser skal vere ein funksjon av korleis nærskuleprinsippet skal 

ivaretakast for den enkelte elev i kommunen. Det ligg ikkje innanfor det kommunale 

handlingsromet eller sjølvstyre å fastsetje forskrifter i strid med nærskuleprinsippet. 

Forskrifter om skulekrinsgrenser er likevel ikkje til hinder for at det kan søkast om å gå på 

annan skule enn nærskulen. Så lenge dei føresette tek hand om evt skyss, og det ikkje 

påfører kommunen ekstra kostnader på andre måtar, har slike søknader til vanleg vorte 

imøtekomne i Volda kommune. 

Nokre kommunar har valt ikkje å gje forskrifter om skulekrinsgrenser i det heile.  
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4. Mynde til å ta avgjerd i fastsetjing av forskrift til skulekrinsgrenser 

Fellesnemnda skal samordne og ta seg av førebuinga med samanslåinga for nye Volda 

kommune. Utover dei lovbestemte oppgåvene for fellesnemnda (fastsett i inndelingslova § 

26), kan kommunestyra fastsetje andre arbeidsoppgåver og fullmakter for fellesnemnda i 

reglement/vedtekter/forskrifter. Fastsetjing/endring av skulekrinsgrenser i ny kommune er 

ei av mange naudsynte førebuingar for ny kommune og kan slik sett naturleg høyre til under 

dei oppgåvene som fellesnemnda skal løyse. 

Reglement/vedtekt for fellesnemnda til nye Volda kommune seier ikkje spesifikt om 

fastsetjing av nye skulekrinsgrenser. Spørsmålet blir då kor vide fullmakter kommunestyra 

har meint å gje fellesnemnda.  

Fellesnemnda har fått fullmakt til å «Gjere vedtak om andre spørsmål som er knytt til 

samanslåingsprosessen og tilhøve som gjeld ny kommune». Vedtak om skulekrinsgrenser må 

kunne seiast å vere ei sak knytt til samanslåingsprosessen, og at fellesnemnda med det har 

fullmakt til å ta avgjerd. 

Administrasjonen finn det likevel naturleg at kommunestyra er høyringsinstansar i saka. 

Viss ein vurderer at avgjerdsla ligg utanfor fullmaktene til fellesnemnda, må kommunestyra 

fatte likelydande vedtak. 

4. Administrasjonen sine framlegg 

Når det skal takast stilling til kva skulekrins Bjørke og Viddal skal høyre til, ser 

administrasjonen følgjande alternativ som aktuelle: 

1. Det vert oppretta ein ny skulekrins som inkluderer tidlegare Austefjord skulekrins, 

Hornindal, Bjørke og Viddal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Austefjord, Bjørke, Viddal, Hornindal 
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Ein ville då ha ein skulekrins med to skular: Austefjord skule og Hornindal skule.  

For barneskuleelevane ville det være nærskuleprinsippet som avgjer kva for ein skule 

dei har rett til å gå på, medan ungdomsskuleelevane i krinsen ville ha Hornindal skule 

som sin nærskule. 

Ungdomssteget ved Austefjord skule er nedlagt, og elevane går no på Volda 

ungdomsskule. Viss ein opprettar ein skulekrins som skissert her, vil Hornindal skule 

vere nærskulen til ungdomsskuleelevane frå Austefjorden frå hausten 2020. Det ville 

vere naturleg at dei elevane som har starta på Volda ungdomsskule får gå ferdig 

ungdomsskulen der. 

Dette forslaget er i tråd med intensjonsavtalen mellom kommunane.  

Så lenge det er drift ved Austefjord skule, vil det i liten eller ingen grad endre kva som 

er nærskulen til barneskuleelevane, og det vil slik ikkje endre elevgrunnlaget til 

Austefjord og Hornindal skular. Foreldra på Bjørke og Viddal har tidlegare teke det 

standpunktet at dei ynskjer Hornindal skule som nærskule. 

Dette alternativet vil få konsekvensar for ungdomsskuleelevane i tidlegare Austefjord 

skulekrins. Det vil definere Hornindal skule som nærskulen for ungdomsskuleelevane. 

Elevgrunnlaget til ungdomssteget i Hornindal vil på denne måten bli styrka. 

 

2. Bjørke og Viddal vert teke inn i Stor-Øyra krins. Hornindal vil då vere eigen skulekrins. 

For høvesvis barneskule og ungdomsskuleelevane frå Bjørke og Viddal vert Austefjord 

skule og Volda ungdomsskule nærskulen for elevane. 
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I 2008 vart det inngått avtale mellom Volda og Ørsta kommunar om undervisning av 

elevar frå Bjørke ved Austefjord skule, ein avtale som var gjeldande fram til 2018. 

Ørsta kommune har, etter ynskje frå foreldra i Bjørke-området, inngått avtale med 

Hornindal kommune om grunnskuleopplæring for elevane. Ørsta kommune la vekt på 

at foreldra ynskjer eit heilskapleg løp frå barnehage og ut grunnskulen på lik linje med 

born frå Hornindal krins. 

Avstanden frå Bjørke til Hornindal er om lag 20 km, medan det frå Bjørke til 

Austefjorden er 17,5 km. I lys av den totale lengda, vurderer administrasjonen at 

differansen ikkje kan vektleggast. Med andre ord er det ikkje denne faktoren som 

avgjer kva som vert å sjå på som nærskulen til barneskuleelevane frå Bjørke og 

Viddal. Avstanden til Volda ungdomsskule vil derimot bli lenger enn til Hornindal 

skule, og det kan difor med rette stillast spørsmål ved om dette forslaget om 

krinsgrense kan seiast å vere ein funksjon av nærskuleprinsippet. 

I administrasjonen si tilråding vil foreldra sitt ynskje om eit heilskapleg løp frå 

barnehage og grunnskule i Hornindal verte vektlagt. 

 

3. Kalvatn grunnkrins, Bjørke, Viddal og Hornindal som ein skulekrins. Hornindal skule 

vert då nærskulen for elevane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
         Kalvatn/Hornindal/Bjørke/Viddal 

Legg ein geografien til grunn, kan det vere nærliggande å vurdere dette alternativet 

som naturleg. Også med omsyn til skuleskyss kan dette vere eit alternativ som legg til 

rette for rasjonelle løysingar. 
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På same tid er avstanden til Austefjord skule kortare for elevar i Kalvatn krins enn til 

Hornindal skule, sjølv om det i transport- og ventetid truleg ikkje vil utgjere ein 

vesentleg skilnad. 

Når elevane vert ungdomsskuleelevar vil avstand og reisetid bli vesentleg kortare til 

Hornindal skule enn Volda ungdomsskule. 

 

4. Hornindal, Bjørke og Viddal som ein skulekrins. Hornindal skule vert nærskulen for 

elevane i krinsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  Hornindal/Bjørke/Viddal 

 

Etter ynskje frå foreldra, kjøper Ørsta kommune i dag skuleplass i Hornindal for elevane frå 

Bjørke og Viddal. Det er rimeleg å anta at foreldra ynskjer Hornindal skule som nærskule i 

den nye kommunen. 
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5. Høyrinsinstansar 

Jfr rundskriv Udir-2-12, vert følgjande instansar bedne om å uttale seg i saka 

 Grendautval i Hornindal 

 Grendautval i Bjørke og Viddal 

 Grendautval i Austefjorden 

 Volda kommunestyre 

 Hornindal kommunestyre 

 FAU og SU ved Hornindal skule, Austefjord skule og Volda ungdomsskule 

 Elevråda ved Hornindal skule, Austefjord skule og Volda ungdomsskule 

 Utdanningsforbundet i Hornindal og Volda 

 Fagforbundet i Hornindal og Volda 

 Møre og Romsdal fylkeskommune – samferdsleavdelinga 

 

Andre som ynskjer å uttale seg i saka vil også bli hørte. 

 

6. Høyringsfrist 

Høyringsfristen vert sett til 07.01.2019 

Høyringssvar skal merkast med saksnr 2018/2054, og sendast til 

postmottak@volda.kommune.no eller 

Volda kommune 

Postmottak 

Stormyra 2 

6100 Volda 

 

 

 

Volda, 3. november 2018 

 

Rune Sjurgard     Per Ivar Kongsvik 

rådmann     kommunalsjef oppvekst 
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